
ATEMIS 14 allée Henri Bergson,                                                     
35136 Saint-Jacques de la Lande

Mme Bouazza Krachai 06 26 03 03 46 n.bouazza-krachai@atemis-lir.com 

ATEMIS 1 allée de Kerguestenen,                                                        

56530 Gestel

M. Debuc 06 17 74 21 64 t.debuc@atemis-lir.com 

ATHANALYS 16 rue Etienne Pinault,                                                            
35000 Rennes

Mme Guerry 07 82 04 24 22 mariehaude.guerry@gmail.com 

AVISERGONOMIQUE 495 Route du Rocher,                                                            

49125 Tiercé

M. Avisse 06 09 44 30 69 avisergonomique@gmail.com 

AXERGONOMIE 8 impasse du Pont-Roux,

22300 Le Pont-Roux-Ploumilliau

M. Bourmaud 06 60 05 67 32 gaetan.bourmaud@axergonomie.com 

CONCILIO ERGONOMIE 258 Chaussée Jules Ferry,                                               

80090 Amiens

M. Vanpoulle 06 70 99 68 83 vanpoulle.christophe@gmail.com 

DIFFEREMMENT 2 La Moutelais,                                                                     
35630 Vignoc

M. Huyghe 06 81 22 08 11 damien.huyghe@differemment.fr

EQUILIBRE & RELATIONS 1 rue des Mauriers,                                                                                 

35400 Saint-Malo

Mme Dehame 06 24 42 08 86 contact@mathildedehame.fr

ERGONOVA CONSEIL Unité Nantes, 34 Quai Magellan,                                      

44000 Nantes

M. Fortineau

M. Morel (Antenne de 

Rennes)

06 68 60 02 39                 

07 82 44 53 52

e.fortineau@ergonova.fr                          

a.morel@ergonova.fr

ERGOTEC 22 rue Albert Calmette,                                            

44300 Nantes

M. Le Gal 06 83 63 52 97 samuel.legal@ergotec.fr 

GROUPE JLO 2 rue Crucy,                                                                       

44000 Nantes

Mme Gasquet

Mme Auger

06 14 75 19 13

06 17 06 36 56

a.gasquet@groupe-jlo.com

m.auger@groupe-jlo.com
LC ERGONOMIE 15 rue Auguste Renoir,                                                           

22360 Langueux

Mme Closier 06 66 14 42 84 lauriane.closier@lc-ergonomie.fr 

MICHEL MERIT 

CONSULTANTS

10 allée de la Peupleraie,                         

49240 Avrillé

M. Merit 06 85 08 18 08                  d.merit@michel-merit-consultants.fr 

MOOVENCY 15 rue du Chêne Germain,                                                

35510 Cesson-Sévigné

Mme Fort 07 52 67 39 00 margot.fort@moovency.com 

NOREA CONSULTING 27 Le Bredeloup,                                                              

44130 Notre Dame des Landes

M. Normand                                    

Mme Faucheux

06 70 50 67 53                 

06 89 24 74 57

contact@noreaconsulting.fr 

RH ORTE 5 place du 118ème RI,                                                     

29000 Quimper

M. Baviere 06 16 18 26 54 derrick.baviere@rh-orte.com 

SLCONSULTANTS 12 rue du Val Vert,                                                            

53200 Azé

Mme Lefeuvre                                    

M. Lefeuvre

06 21 74 53 30                 

02 43 70 32 57

slconsultants@wanadoo.fr 

SOLUTIONS 

PRODUCTIVES

Parc d'activités de Ker Lann, Rue 

Siméon Poisson,                       

35170 Bruz

M. Guilloux 02 99 77 37 10 vguilloux@solutions-productives.com 

SVP ERGONOMIE 1 rue du Château d’eau,                                                        

29260 Lesneven

M. Appriou 06 74 49 10 47 cappriou@svp.com

TRAVAIL EN SANTE 1 Pors Illias
22970 Ploumagoar

Mme Le Bail 06 60 78 48 71 lebailc@yahoo.fr

Cabinets-conseils en ergonomie signataires de la 

charte d’engagements avec la Carsat Bretagne

Cabinet-conseil Adresse Contact Téléphone Mail

Les conseils de la Carsat Bretagne

Consultez 3 à 5 cabinets-

conseils différents

Contactez-les le plus tôt 

possible dès l’identification de 

votre besoin
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